
                     令和２年４月３０日 

保護者各位 

                             東根市立大富小学校 

                             校長 板垣  晃 

 

大型連休中の生活について（お願い） 

陽春の候、皆様におかれましては、益々ご健勝のことと存じます。また、本校の教育活動

にご理解とご支援を賜り、心より感謝申し上げます。 

さて、国では、新型コロナウィルス特措法に基づく緊急事態宣言が５月６日まで出され、

新たな感染者数を減少させようと、「最低でも７割、極力８割」の接触機会削減を目指して

全力で取り組んでいます。大型連休を控え、外出や移動の自粛を行いながら、特に下記のこ

とについてよろしくお願いします。 

 

                   記 

 

１ 不要不急の外出は控えてください。 

 ◆ご家族だけであっても、旅行や遠出は控えてください。 

「８割」の接触機会消滅を目指しましょう。 

 

２ お家で家族と過ごす時間にしてください。 

 ◆お子様と一緒に活動する機会を設け、コミュニケーションをとり、親子の絆を深めたり、

心のケアに努めたりしてください。 

・一緒にお手伝い ・一緒に料理づくり ・一緒に読書 ・一緒に運動 ｅｔｃ 

 

３ お子様と一緒に学習する時間を設けてください。 

 ◆学習プログラム（週スケジュール）にテレビ放送（ＮＨＫ－Ｅテレ）やオンライン教材

（子供の学び応援サイト）を活用した学習の紹介をしています。円滑な家庭学習を支援

するため、お子様と一緒に過ごすこの機会にご活用いただきたいと思います。 

 

４ お子様が安全に生活できるよう確認してください。 

 ◆裏面に市教育委員会を通じ県警本部交通部長から届いた文書を載せております。ご一読

いただくとともに安全確保と安心な生活についてお子様にご指導くださいますようお

願いします。 

 

宣言の解除や延長を含めた対応の判断や本県・本市の今後の状況により、学校再開のさら

なる変更が生じる場合もあります。ご理解とご協力をよろしくお願いします。 

 連休中に感染拡大地域からの来県者と濃厚接触した場合は、学校に申告してください。 

 


